Aç
tırdığı sulama kanalları sayesinde tarım
üretimini arttırdı ve Mısır, Babilan ile Kı
zı ldeniz'in Kulzüm (Süveyş) Limanı ' nı bir
birine bağlayan Halicü emiri'l-müminin
adlı su yoluyla Hicaz'ı beslerneye başladı.

Yönetimi merkezileştirmek isteyen Hz.
Osman. Mısır'da yarı bağımsız hareket
eden Amr b. As'ı görevden alarak yerine
Abdullah b. Sa'd b. Ebu Serh'i tayin etti
(27/648) Yeni vali 34 (654) yılında Zatü's
savari savaşında Bizanslılar' ı yenen do
nanmayı kurdu. Ancak Abdullah b. Sa' d
b. Ebu Serh. Bizanslılar'a ve Nubeliler'e
karşı gösterdiği başarıları iç politikada
gösteremedi. Başşehirde vergileri arttır
mak amacıyla yaptığı düzenlemeler ve
bölgeye yerleşmeye devam eden Arap
kabilelerinin baskıları sonucunda valinin
Medine'de bulunduğu Receb 3S'te (Ocak
656) büyük bir isyan çıktı. Buisyanın Hz.
Osman'ın şehid edilmesine yol açması o
dönemde Mısır'ın taşıdığı hayati önemin
bir göstergesidir. Şehadet haberinin Fus
tat'a ulaşmasının ardından Hz. Osman'ın

taraftarları ile muhalifleri arasında başla
yan çatışmaları (Ramazan 361 Mart 657)

onun taraftarları kazandı. Hz. Ali döne
minde Mısır önemli bir muhalefet merke
zi konumundaydı. Bölgedeki Em evi yan
hiarına karşı sert tedbirler alınması üze
rine Muaviye b. Ebu Süfyan Amr b. As'ı
gönderdi. 38 (658) yılında yapılan savaşı
kazanan Amr ömrünün son dört yılında
bölgeyi sükunet içinde yönetmiş . onun
ardından Muaviye'nin ölümüne kadar (60/

680) bu sükunet devam etmiştir. Mısır'

daki Hariciler, 64 (683) yı lında Mekke'
de halifeliğin i ilan eden Abdullah b. Zü
beyr'in tarafını tutunca Cemaziyelewel
6S'te (Aralık 684) Fustat'a giren 1. Mer
van tekrar Emevi hakimiyetini sağladı ve
oğlu Abdülaziz'i buraya vali olarak gön
derdi. Abdülaziz'in yönetiminde bölge
uzun bir istikrar dönemi yaşadı. Abdül
melik b.

İslam top
raklarının merkezindeki siyasi ve mezhebi
çatışmalar Mısır'da yankı buldu ve Sün
niler'le Şiiler arasındaki mücadeleler bu
raya da sıçradı. Ayrıca Kıptiler özellikle
vergilerin ağırlığı sebebiyle birkaç defa
ayaklandılar. EyaJetten alınan haracın
arttırılması 107 (725) yılında büyük bir
isyanın çıkmasına sebep oldu. isyan sonu
cunda Suriye'den getirilen yeni Arap ka
bilelerinin yerleştirilmesiyle sağlanan is
tikrar. Halife Hişam b. Abdülmelik'in ölü
münün ( 125/743) ardından tekrar bozul
du ve Emevi hakimiyetinin son yılları Kays
kabilesi mensupları ile cündler ve Hafsiy
ye arasındaki çeşitli nüfuz mücadeleleriy
le geçti.

Emeviler'in son halifesi ll. Mervan'ın
Yukarı Mısır'daki Busir mevkiinde meyda
na gelen savaşta Abbasi birlikleri tara
fından öldürülmesinin ( 132/750) ardından

Mısır'da yeni bir dönem başladı. Abbasi
ler. yönetimlerinin ilk yıllarında bölgeye
daha çok Horasanlı valiler göndermekle
birlikte Emeviler'in memurlarını istihdam
etmekte sakınca görmediler; ancak yeni
valiler çok sık değiştiriliyordu .